أو الذهب من المذابة القطعة الثقرة:(٣)
 معدن والبلخى: الترك، لبلاد متاخة طخارستان أعل في بلدة تذخشان: وهي بالعامية، بلخشان إلى (نسبة٤)

.٣٦٠/١ البلدان معجم للياقوت. مقاوم
 المال. النسخ: بقية وفي الزاهرة، النجوم في لما الموافق وهو )خ(، من المثبت )ه(

١٠٣  مئة وثلاث والثمانون السابعة السنة

: وفاته بعد جرى ما ذكز

وأطلقت الناس، وبايعه سنين، أربع وله بعده الأمر في رسثم طالب أبو ولذه ذئب
 على القلعة من يحظ ما انتظار عن المال إطلاق في أعجلهم الأمر إنً فيقال: الأموال،

العباس أبو يومئذ والوزير المال، وخط والحبال، البكر فنصبوا الرجال، رؤوس